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‘‘‘‘ULUDERE’YE GİDELİM’ 

Erdoğan ile Kılıçdaroğlu’nun Kürt sorununun 
çözümü için yaptığı görüşmeden olumlu 
sinyaller geldi. Kılıçdaroğlu’nun Uludere’ye 
gitme önerisine Başbakan Erdoğan yanıt 
vermedi. MHP ise Mutabakat Komisyonu’na 
yeşil ışık yakmadı 

BAŞBAKAN Recep Tayyip Erdoğan ile CHP 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, dün, CHP’nin 
Kürt sorununun çözümü amacıyla Meclis içi ve 
dışında iki komisyon kurulmasına yönelik 
önerisini görüşmek üzere bir araya geldi. Siyasi 
tansiyonun yüksek olduğu, art arda şehit 
cenazelerinin kalktığı bir ortamda gerçekleşmesi 
nedeniyle gözlerin çevrildiği görüşme yapıcı ve 
olumlu bir atmosferde geçti. CHP’nin, Meclis’teki 
partilerin Toplumsal Mutabakat Komisyonu 
kurulması konusundaki önerisinin MHP olmadan 
gerçekleşemeyeceğini, MHP lideri Devlet 
Bahçeli’nin ikna edilmesi gerektiğini söyleyen 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, “4’lü komisyon oluşturulamazsa, Ak Parti ve 
CHP’nin görüşmeye katılan isimlerinden oluşan bir istişare kurulu ile” temasın 
sürdürülmesini önerdi. Bu öneri, sürece MHP ve BDP’yi de dahil etmek isteyen 
CHP kanadında temkinli karşılandı. 
 
Memnuniyetle karşılıyoruz 
Ak Parti Genel Merkezi’nde 1 saat süren görüşmeye, Erdoğan ve Kılıçdaroğlu’nun 
yanı sıra Başbakan Yardımcısı Beşir Atalay, Ak Parti Genel Başkan Yardımcısı 
Ömer Çelik, Ak Parti Grup Başkanvekili Mahir Ünal, CHP Genel Başkan 
Yardımcıları Faruk Loğoğlu ve Sezgin Tanrıkulu ile CHP Grup Başkanvekili Akif 
Hamzaçebi katıldı. 
Görüşmenin başında Kılıçdaroğlu, “Türkiye’nin en önemli sorunu 35 yıldır 
yaşadığımız terör, şiddet ve Kürt sorunudur. Bu sorun Türkiye’yi sürekli gerginlik 
içinde tutuyor. Binlerce insanımız yaşamını kaybetti. CHP olarak biz, bu sorunu 
siyaset kurumunun çözmesi gerektiğine inanıyoruz. Partiler üste bir sorun olarak 
bakıyoruz. CHP, sorunun çözülmesi için herşeyi yapmaya hazırdır” diyerek, 
Meclis’te 4 partinin üye vereceği bir Toplumsal Mutabakat Komisyonu ile Meclis 
dışında, gayri resmi bir Akil Đnsanlar Grubu kurulmasına ilişkin önerilerini sıraladı. 
Kılıçdaroğlu’nun Akil Đnsanlar Grubu önerisine ilişkin tarihten örnekler verdiği, 
terör sorunu başta olmak üzere ülkelerin karşı karşıya kaldığı toplumsal sorunların 
‘Akil Đnsanlar’ benzeri heyetlerle çözülebildiğine dikkati çektiği ifade edildi. 
 
‘‘‘‘Đkna ederseniz katkı veririz’ 
Erdoğan ise, “Đlke olarak sizin önerisinizi memnuniyetle karşılıyoruz ancak öneriniz 
4 partinin katılımına dayanıyor. MHP tavrını açıkladı. MHP’yi ikna edebilirseniz 
katkı veririz” dedi. 
Görüşmede, Erdoğan’a şehit ailelerinin talep ve görüşlerini de aktaran Kılıçdaroğlu, 
Uludere’de 34 vatandaşın terörist sanılarak öldürülmesi olayını açarak, birlik-
beraberlik ve dayanışma duygularının ön plana çıkarılması gerektiğini belirttiği ve 
“gerginliğe düşürmek için sizinle beraber Uludere’yi ziyaret edelim” önerisinde 
bulundu. Erdoğan’ın, bu öneriye karşılık bir yanıt vermediği belirtildi. 
Görüşmenin ardından açıklama yapan Loğoğlu, “Görüşme olumlu geçti. TBMM 
çatısı altındaki bütün partiler CHP’nin yol haritası önerisine evet dediği takdirde 
AKP bu öneriye olumlu bakıyor. Toplumsal Mutabakat konusu olduğu için bütün 
partilerin evet demesi gerekiyor. MHP’nin bu konudaki katkısının gerektiği ve ikna 
edilmesi gerektiğinin altı defalarca çizildi. MHP olmadığı takdirde bu önerinin 
hayata geçirilemeyeceği ifade edildi. Önerimizin yararlı olduğunu söylediler. 
Gereken ölçülerde ve noktalarda temasların sürdürülebileceği belirtildi” diye 
konuştu. 
 
MHP ikna edilsin! 
Ak Parti Genel Başkan Yardımcısı Ömer Çelik de, görüşme sonrası yaptığı 
açıklamada, Erdoğan’ın CHP’ye yeni yöntem önerdiğini açıkladı. Toplumsal 
Mutabakat Komisyonu’nun kurulması için MHP ve BDP’nin de komisyona destek 
vermesi gerektiğini belirten Çelik “CHP; MHP ve BDP’yi ikna ederse biz olumlu 
bakıyoruz. Akil Adamlar Heyeti’nin oluşması ancak bu komisyonun oluşmasıyla 
olur”  dedi. 
Çelik, görüşmede Erdoğan’ın herkesin görüşüne açık olduklarını göstermek için 4. 
bir yöntem önerdiğini kaydederek, şunları söyledi: “Toplumsal Mutabakat 
Komisyonu’nun hayata geçmemesi durumunda yine de CHP’nin bu girişimi 
memnuniyetle karşılandığı için CHP ile Ak Parti arasında Sayın Genel Başkanların 
görüşmesine katılan heyetlerden oluşacak bir istişari heyetin bu görüşmeleri 
sürdürebileceği, bu çalışmaları yapabileceği. Tabii bu Meclis komisyonu dışında bir 
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mekanizma olacaktır, Genel Başkanımız, Başbakanımız tarafından önerilmiştir.” 
 
‘‘‘‘Girişimlerini bekleyeceğiz’ 
Çelik, Kılıçdaroğlu’nun, “Birlikte Uludere’ye gidelim” önerisinin sorulması üzerine 
ise, “Bu konuyla ilgili bir yorumu olmadı Sayın Başbakanımızın. Böyle bir 
gündemimiz de yok. Uludere meselesi acı bir meseledir. Sayın hanımefendi (Emine 
Erdoğan’ı kastediyor) Uludere’yi ziyaret etti ve bakanlar ziyaret etti. Dolayısıyla 
gündemimizde böyle ikili bir ziyaret yok” diye konuştu. MHP’nin katılmaması 
halinde BDP’nin iki partinin görüşmelerine katılıp katılmayacağı sorusunu da 
yanıtlayan  Çelik, CHP, BDP ile görüştekten sonra sonucuna göre 
değerlendirileceğini söyledi. Görüşmeler için bir takvim belirlenmediğini belirten 
Çelik, “CHP’nin girişimlerini bekleyeceğiz” dedi. 

  

TRT Şeş bilgilendirdi 
Görüşmeye, Başbakan Yardımcısı Beşir Atalay, Ak Parti Genel Başkan Yardımcısı 
Ömer Çelik, Ak Parti Grup Başkanvekili Mahir Ünal’ın yanı sıra CHP Grup 
Başkanvekili Akif Hamzaçebi, CHP Genel Başkan Yardımcıları Faruk Loğoğlu ve 
Sezgin Tanrıkulu katıldı ve yaklaşık 1 saat sürdü.  TRT’nin Kürtçe yayın yapan 
kanalı da Ak Parti Genel Merkezi önünde röportajlarla görüşmeye ilişkin gelişmeleri 
bölgeye duyurdu. 
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